[7] Ítem lo dit lohan Ferrando promet e s.obliga que tostamps que lo dit orga se torbarà o.s desbaratarà, ell repararà e adobarà aquell en tot lo que ell sebrà fer de ses mans sens salari algun, a despeses emperò de la obra de dita seu en lo que mester hi haurà.

[8] Item promet e iura lo dit sonador que tindrà spolsats e tractarà los dits orguens be e degudament a tota conservatió e utilitat /f 65v/ de aquells. E si conixerà algun dan o dampnatge an aquells, provenir ho denunciarà de continent als dits senyor bisbe e capitol perque y puguen degudament proveir.

[9] Item los dits rmo. Senyor bisbe e honorable capitol volen e entenen sobre les dites coses retornir.se poder, decretexer e mudar com millor vist lus sia, no disminuint enpero dit salari.

Que quidem capitula premissa et unumquodque illorum partes predicte convenerunt et promiserunt sibi ipsis ad invicem et vicissim in manu et posse scriptoris iurati infrascripti tamquam publice persone hec ab ipsis stipulantis et recipientis vice et nomine ipsorum et omnium aliorum quorum interest et intererit seu poterit interesse in futurum, omniaque in illis contenta servare, attendere et complere et in ullo contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel etiam ratione, obligando proinde una pro alteri et vicissim omnia bona sua presentia et futura ubique habita et habenda. Iuratque etiam prefatus Iohannes Ferrando in manibus et posse prefari rmi. domini episcopi circa exercicium dicti officii custodiam et conservationem dictorum organorum fideliter et diligenter se habere iuxta formam et tenorem preinsertorum capitulorum, de quibus quidem capitulis dicte partes voluerunt, pecierunt et requisierunt eis et utrique earum partium fieri et tradi tot originalia instrumenta publica quot inde pecierunt et habere voluerunt per me notarium publicum infrascriptum.

Que fuerunt acta Gerunde, in dicta domo thesauraria die, mense, anno et hora predesignatis, presentibus er vocatis ad hec Michaelae Pages,

scriptore iurato scribanie episcopalis Gerunde et ipsarum scribaniarum una mecum notario infrascripto regente, et testibus scilicet discreto Petro Spital, presbitero in dicta sede beneficiato et Narciso Michaelis magistro organorum nunc habitator Gerunde ad premissa adhibitis specialiter et rogatis.»

**6. El capítol de la seu pacta amb Joan Ferrando, organista, que el seu contracte serà vitalici**

1496 novembre 10, Girona

ADG, *Liber negotiorum capituli 1458-1493*, f 66.

«In Chisti nomine, amen. Noverint universi quod sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, die vero iovis intitulata decima mensis novembris, post misse maioris celebrationem, rmus. in Christo pater et dominus dominus Berengarius miseratione divina episcopus et honorabile capitulum ecclesie sedis Gerundensis ad mandatum ipsius domini per trinum tactum squille Sepulcri, ut sepe fieri solet convocati et congregati in domo thesauraria dicte sedis, communiter nuncupata, in qua siquidem convocatione et congregatione una cum ipso rmo. domino episcopo convenerunt et presentes fuerunt honorabiles et providi viri Iohannes de Margarit, archidiaconus maior, Iohannes Beuda, precentor, Michael Bescós archidiaconus de Silva, Petrus Franciscus de Sancto Celedonio, Petrus de Raseto, Georgius Sarriera, Petrus Bartholomei, Michael Guel, Iohannes de Cartelà, Iacobus Rocha, Johannes Coll, Salvius Ropit, Gabriel Iohannis, canonici, Gaspar Puig, Geraldus Dalmacii, Petrus Ribe, Geraldus Puig sacrista secundus, Bernardus Solivella et Narcissus Ysern, presbiteri de ipso capitulo, capitulantes ibidem et capitulum ipsius ecclesie pro subscriptis facientes et representantes, scientes et attendentes se die presenti et paulo ante dedisse et assignasse officium pulsatoris organorum dicte sedis ad ipsorum beneplacitum venerabili Iohanni Ferrando magistro et expertissimo pulsatori organorum sub certis capitulis per et inter ipsos initis, concordatis et firmatis; scientes preterea et attendentes quod dictus Iohannes Ferrando per unum annum et ultra vacavit circa fabricam et direcciónem organorum maiorum in dicta sede pro ornatu et decore ipsius ac cultus et officii divini magnificatione noviter fabricatorum absque salario

et expensis dicte ecclesie, confidentes etiam quod dicta organa facilius et utilius per ipsum qui eorum fabrice interfuit quam per alium dirigentur et conservabuntur, volentes igitur ipsum Iohannem Ferrando favore prosequi graciioso, voluerunt, concederunt et promiserunt eidem Iohanni Ferrando de gracia speciali quod dictum officium pulsatoris organorum dicte sedis de tota vita sua teneat et possideat, salarymque quinquaginta librarum proinde sibi stipulatum percipiat et habeat, et ab ipsis per quempiam privari seu revocari de tota ipsius vita non valeat nisi iusta et legitima causa precedente.

Et dictus Iohannes Ferrando predictam concessionem et graciā a dictis rmo. domino et honorabili capitulo cum multiplici gratiarum actione recipiens et acceptans, posuit et iuravit in manibus et posse prefati domini episcopi circa exercitium dicti officii et custodiam ac conservacionem dictorum organorum fideliter et diligenter se habere iuxta formam et tenorem dictorum capitulorum. Et omnes predicti insimul promiserunt, scilicet una pars alteri et vicissim predicta omnia servare, attendere et completere et in mullo contra facere vel venireb aliquo iure, causa vel etiam ratione, sub bonorum suorum omnium ubique obligatione, de quibus omnibus et singulis supradictis prefati rmus. Dnus. Episcopus et honorabile capitulo voluerint et mandarunt, et dictus Iohannes Ferrando peciit et requisivit sibi fieri atque tradi instrumentum publicum, unum et plura per me notarium publicum infrascriptum. Que fuerunt acta Gerunde, in dicta domo Thesauraria et per dictos rmum, dominium episcopu et honorabile capitulo promissa, concessa et firmata ac per dictum Iohannem Ferrando iurata die, mense, anno et hora predesignatis, presentibus et vocatis ad hec discreto Michaele Pages, scriptore iurato scribanie episcopalnis Gerunde et testibus scilicet discreto Petro Spital, presbitero in dicta sede beneficiato et Narciso Michaelis, magistro organorum nunc habitatore Gerunde ad premissa adhibitis sspecialiter et rogatis.»